Misalnya seperti yang diungkapkan oleh Subchi36 Syarif Idrus

Alaydrus mendirikan Kesultanan Kubu-Kalimantan Barat dan

keluarga Al-Qadri mendirikan Kesultanan Pontianak.

Syarif Idrus Alaydrus adalah raja Kesultanan Kubu bergelar

Tuan Besar Raja Kubu. Ia lahir di Tarim pada tanggal 17 Ramadhan

1144 H (1732 M)37. Tarim merupakan salah satu wilayah di

32 D. Hanafiah, Palembang Zaman Bari: Citra Palembang Tempo Doeloe, (Humas
Pemerintah Kotamadya Daerah Tk. II Palembang, 1989), 45.
33 Sevenhoven, Op. Cit., 15.

34 Peeters, Kaum Tuo-Kaum Mudo Perubahan Relogius di Palembang 1821-1842,( Jakarta:
INIS: 1997), 15.